
一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用 √不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式
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办公地址

电话

电子信箱
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深圳证券交易所
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董事会秘书

陈志国
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股票代码

证券事务代表

任燕清

浙江省台州市黄岩区黄椒路555号
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zqb@era.com.cn
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2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

2,905,527,678.00

45,115,940.59

9,355,465.07

108,141,872.05

0.04

0.04

0.82%

本报告期末

8,546,804,184.41

5,447,000,649.62

上年同期

3,149,828,394.07

125,298,789.97

114,969,144.57

385,359,326.73

0.10

0.10

2.32%

上年度末

8,409,300,146.81

5,470,743,315.30

本报告期比上年同期增
减

-7.76%

-63.99%

-91.86%

-71.94%

-60.00%

-60.00%

-1.50%

本报告期末比上年度末
增减

1.64%

-0.43%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

公元塑业集团有
限公司

卢彩芬

张炜

珠海阿巴马私募
基金投资管理有
限公司－阿巴马
元 享 红 利 23 号
私募证券投资基
金

香港中央结算有
限公司

卢震宇

张航媛

郑烨

庄清雅

卢彩玲

上述股东关联关系或一致行动
的说明

参与融资融券业务股东情况说
明（如有）

股东性质

境内非国有
法人

境内自然人

境内自然人

其他

境外法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

29,808

持股比例

37.86%

12.78%

8.48%

2.00%

1.00%

0.96%

0.73%

0.58%

0.56%

0.44%

公司实际控制人为张建均、卢彩芬夫妇，公元塑业集团有限公司为公司控股股东（张建均持有公元集
团75%股权，卢彩芬持有公元集团25%股权），卢彩芬作为自然人，又为公司第二大股东。公司第三大
股东张炜为张建均之弟，卢震宇为卢彩芬之弟，张航媛为张建均、卢彩芬之女，张翌晨为张建均、卢彩
芬之子，张建均、张翌晨于 2020 年 12 月 29 日与珠海阿巴马资产管理有限公司-阿巴马元享红利
23 号私募证券投资基金签订了一致行动协议，卢彩玲为卢震宇之姐。除上述关系外，公司未知其他
股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》中的一致行动
人。

无

持股数量

465,296,370

157,060,000

104,171,900

24,530,000

12,285,934

11,782,130

9,000,000

7,170,000

6,936,200

5,380,000

报告期末表决权恢复的优先股股东总数
（如有）

持有有限售条件的股份数
量

0

0

78,128,925

0

0

8,836,597

6,750,000

0

0

0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况 □适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化□适用 √不适用4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表□适用 √不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用 √不适用
三、重要事项
报告期，公司经营情况未发生重大变化。

公元股份有限公司
法定代表人：卢震宇

2025 年 8 月 26 日

证券代码：002641 证券简称：公元股份 公告编号：2025-036

公元股份有限公司
第六届董事会第十六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证本公告信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。
一、会议召开情况
公元股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十六次会议于2025年8月26日上

午9：30以通讯方式召开，会议通知（包括拟审议议案）已于2025年8月15日以通讯方式发出。
本次董事会应到董事9名，实际参加表决董事9名。高级管理人员列席了会议。会议由公司董
事长卢震宇先生主持。会议的召集和召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、会议决议情况1、会议以 9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过《2025年半年度报告》及其
摘要。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。2025年半年度报告全文详见公司于2025年8月28日披露于巨潮资讯网（http://www.cnin⁃fo.com.cn），摘要全文详见同日披露于《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。2、会议以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于公司及控股子公司开
展外汇套期保值业务的议案》。

《关于公司及控股子公司开展外汇套期保值业务的公告》具体内容详见公司于2025年8
月28日披露于《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。3、会议以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于开展外汇套期保值业
务的可行性分析报告》。

《关于开展外汇套期保值业务的可行性分析报告》具体内容详见公司于2025年8月28日
披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。4、会议以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于为全资子公司新增担
保额度的议案》

为满足公司全资子公司公元管道（浙江）有限公司在日常经营及向金融机构申请授信过
程中的资金需求，在原有已提供担保额度的基础上，公司拟新增20,000万元综合授信连带责
任担保额度。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，本次新增担保事项无须
提交公司股东大会审议。为提高工作效率，董事会授权公司董事长和管理层全权负责在前述
额度内决定和办理具体担保的全部事宜及签署有关文件等。担保额度的授权有效期为自公司
第六届董事会第十六次会议审议通过之日起12个月内。

《关于为全资子公司新增担保额度的公告》具体内容详见公司于2025年8月28日披露于
《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。5、会议以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于选举代表公司执行公
司事务的董事的议案》。

根据《公司法》《公司章程》的规定，董事会同意选举公司董事长卢震宇为代表公司执行公
司事务的董事，并担任公司法定代表人，任期自本次董事会审议通过之日起至第六届董事会
任期届满之日止。本次选举后，公司法定代表人未发生变更。6、会议以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于确认董事会审计委员
会成员和召集人的议案》。

《公司章程》修订后，公司第六届董事会审计委员会仍由3名董事组成，分别为独立董事易
建辉、独立董事肖燕和非独立董事张翌晨，其中易建辉为审计委员会召集人且为会计专业人
士。公司第六届董事会审计委员会中独立董事占多数，并由独立董事担任召集人，符合相关法
律法规及《公司章程》的规定，任期自本次董事会审议通过之日起至第六届董事会任期届满之
日止。

三、备查文件1、公司第六届董事会第十六次会议决议；2、公司董事会审计委员会2025年第四次会议决议。
公元股份有限公司董事会

2025年8月26日

证券代码：002641 证券简称：公元股份 公告编号：2025-039

公元股份有限公司
关于为全资子公司新增担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏

一、担保情况概述
公元股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月26日召开了第六届董事会第十六次

会议，审议通过了《关于为全资子公司新增担保额度的议案》。表决结果为：9票同意、0票反对、0票弃权。
为满足公司全资子公司公元管道（浙江）有限公司（以下简称“浙江公元”）在日常经营及

向金融机构申请授信过程中的资金需求，在原有已提供担保额度的基础上，公司拟新增 20,000万元综合授信连带责任担保额度。
根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，本次新增担保事项无须

提交公司股东大会审议。为提高工作效率，董事会授权公司董事长和管理层全权负责在前述
额度内决定和办理具体担保的全部事宜及签署有关文件等。担保额度的授权有效期为自公司
第六届董事会第十六次会议审议通过之日起12个月内。

二、本次被担保主体调整后担保情况

担保方

公元股份

被担保方

公元管道（浙江）有限公司

担保方持股比例

100%

被 担 保
方 最 近
一 期 资
产 负 债

率

37.99%

截至目前担
保 余 额（万

元）

7,177.34

本 次 新 增
担 保 额 度
（万元）

20,000

本 次 调
整 后 担
保 额 度
（万元）

40,000

担保额
度占上
市公司
最近一
期净资
产比例

7.34%

是
否
关
联
担
保

否

三 、被担保人基本情况1、被担保人名称：公元管道（浙江）有限公司2、成立日期：2022年3月3日3、注册地址：浙江省台州市黄岩区江口街道黄椒路1118号4、法定代表人：张航媛5、注册资本：人民币贰亿捌仟万元整6、经营范围：一般项目：塑料制品制造；塑料制品销售；建筑装饰、水暖管道零件及其他建
筑用金属制品制造；建筑装饰材料销售；卫生洁具制造；卫生洁具销售；模具制造；模具销售；
五金产品制造；五金产品零售；橡胶制品制造；橡胶制品销售；专用化学产品销售（不含危险化
学品）；涂料销售（不含危险化学品）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；技术服务、技术开
发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；技术进出口(除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。7、持股比例：公司持有100%股权。8、主要财务状况：被担保人最近一年又一期基本财务状况
财务状况

项目

总资产（元）

净资产（元）

经营业绩

项目

营业收入（元）

净利润（元）

2024年12月31日（经审计）

649,958,395.92

447,038,619.49

2024年度（经审计）

622,937,734.10

24,022,693.29

2025年6月30日（未经审计）

717,718,800.84

445,055,748.11

2025年1-6月（未经审计）

366,984,671.69

18,017,128.62

经查询中国执行信息公开网，浙江公元不属于失信被执行人。
四、董事会意见
公司董事会认为：被担保的对象为公司合并报表范围的全资子公司，公司对其均具有绝

对的控制权，且子公司经营稳定，资信状况良好，担保风险可控。本次新增的担保额度主要为
了有效满足全资子公司公司在其业务发展过程中日常经营流动资金所需，公司对其提供担保
不会损害公司及股东的利益。因此，董事会同意公司为全资子公司浙江公元提供最高额连带
责任保证担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至目前，公司已审批的对外担保（不含对控股子公司担保）总额度为10,000万元，实际

担保余额为 3,420 万元，占公司 2024 年 12 月 31 日经审计净资产 547,074.33 万元的比例为0.63%；
公司对控股子公司（含控股孙公司）提供的担保总额度为213,500万元，实际担保余额为17,691.97万元，占公司2024年12月31日经审计净资产547,074.33万元的比例为3.23%。
公司全资子公司对全资子公司的担保总额度为 10,000万元，实际担保余额为 345.62万

元，占公司2024年12月31日经审计净资产547,074.33万元的比例为0.06%。
截至目前（含本次披露），公司及控股子公司的担保总额为233,500万元，实际担保余额为21,457.59万元，占公司最近一期经审计的净资产547,074.33万元的比例为3.92%。公司无逾期

担保、涉及诉讼的担保、因担保被判决败诉而应承担的损失等事项。
六、备查文件1、公司第六届董事会第十六次会议决议。
特此公告。

公元股份有限公司董事会
2025年8月26日

证券代码：002641 证券简称：公元股份 公告编号：2025-038

公元股份有限公司
关于公司及控股子公司开展外汇套期

保值业务的公告
本公司及董事会全体成员保证本公告信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏
重要内容提示：1、交易目的：鉴于国际经济、金融环境波动频繁等多重因素的影响，全球货币汇率、利率

波动的不确定性增强，为有效控制经营风险，防范汇率大幅波动对公司造成不利影响，公司拟
对外币应收账款及外币预期收汇进行外汇衍生品套期保值业务，以锁定相应订单的毛利及财
务费用，增强财务稳健性2、交易品种：包括但不限于远期结售汇、外汇掉期、货币掉期、外汇互换、外汇期权、利率
掉期、利率期权及相关组合产品等。3、交易场所：银行等金融机构。4、交易金额：公元股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司拟开展外汇套期保值业
务，占用金融机构授信额度不超过人民币1,000万元，最高持仓合约金额（任一交易日持有的
最高合约价值）不超过15,000万美元或其他等值外币，上述额度在有效期内可循环滚动使用，
在有效期内任一时点的交易金额将不超过前述最高额度。5、已履行的审议程序：公司于2025年8月26日召开第六届董事会第十六次会议，以9票
同意，0票反对，0票弃权的表决结果审议通过了《关于公司及控股子公司开展外汇套期保值业
务的议案》，本议案无需提交公司股东大会审议。6、风险提示：公司及控股子公司开展外汇套期保值业务是为了更好地应对汇率风险，锁
定交易成本，降低经营风险，增强公司财务稳健性，不从事以投机为目的的衍生品交易，但同
时也会存在一定的风险,敬请投资者注意投资风险。

一、投资情况概述1、投资目的
鉴于近期外汇汇率波动较大，同时结合公司的境外市场开拓、出口业务收支的预期，从外

汇保值、防范外汇汇率波动风险及增强公司财务稳健性的角度出发，公司及控股子公司拟开
展外汇套期保值业务，以减少汇率风险，提高外汇资金使用效率，合理降低财务费用，外汇套
期保值业务不影响公司主营业务的发展。2、交易金额

公司及控股子公司拟开展外汇套期保值业务，占用金融机构授信额度不超过人民币 1,000万元，最高持仓合约金额（任一交易日持有的最高合约价值）不超过15,000万美元或其他
等值外币，上述额度在有效期内可循环滚动使用，在有效期内任一时点的交易金额将不超过
前述最高额度。董事会授权管理层在此额度范围内根据业务情况、实际需要审批外汇套期保
值业务选择合作银行。3、交易方式

公司及控股子公司拟开展外汇套期保值业务，只限于公司生产经营所使用的主要结算货
币相同的币种，包括美元、欧元等。公司及控股子公司拟开展的外汇套期保值业务包括但不限
于远期结售汇、外汇掉期、货币掉期、外汇互换、外汇期权、利率掉期、利率期权及相关组合产
品等。4、交易期限

额度使用期限自本次董事会审议通过之日起12个月内。如单笔交易的存续期超过了授权
期限，则授权期限自动顺延至该笔交易终止时止。5、资金来源

公司及控股子公司开展外汇套期保值业务的资金来源为自有资金。
二、审议程序

2025年8月26日，公司召开了第六届董事会第十六次会议，以9票同意，0票反对，0票弃
权的表决结果审议通过了《关于公司及控股子公司开展外汇套期保值业务的议案》。

本次事项在董事会审议权限内，无需提交股东大会审议，且不构成关联交易。
三、交易风险分析
公司及控股子公司开展外汇套期保值业务遵循合法、谨慎、安全和有效的原则，不做投机

性、套利性的交易操作，但外汇套期保值业务操作仍存在一定的风险：
1、汇率波动风险：在外汇汇率走势与公司判断发生大幅偏离的情况下，公司开展外汇套

期保值业务支出的成本可能超过预期，从而造成公司损失。
2、内部控制风险：外汇套期保值业务专业性较强，复杂程度较高，可能会由于员工操作失

误、故障等原因导致在办理外汇套期保值业务过程中造成损失。
3、交易违约风险：外汇套期保值交易对手出现违约，不能按照约定支付公司套期保值盈

利从而无法对冲公司实际的汇兑损失，将造成公司损失。
4、法律风险：因相关法律发生变化或交易对手违反相关法律制度，可能造成合约无法正

常执行而给公司带来损失。
四、交易风控措施
1、公司已制定了《外汇套期保值业务管理制度》，规定公司从事外汇套期保值业务，以规

避风险为主要目的，禁止投机和套利交易。对公司相关的审批权限、内部审核流程等做了明确
规定，该制度符合监管部门的有关要求，满足实际操作的需要，所制定的风险控制措施是切实
有效的。

2、为防范汇率大幅波动风险，公司将加强对汇率的研究分析，实时关注国际国内市场环
境变化，适时调整经营、业务操作策略，最大限度地避免汇兑损失。

3、公司财务部负责统一管理公司外汇套期保值业务，将严格按照《外汇套期保值业务管
理制度》的规定进行业务操作，有效地保证制度的执行。具体开展外汇套期保值业务，必须基
于对公司的境外收付汇及外币借款金额的谨慎预测，外汇套期保值业务的交割日期需与公司
预测的外币收款、借款期间或外币付款时间尽可能相匹配。

4、公司内部审计部门定期对外汇套期保值业务的决策、管理、执行等工作的合规性进行
监督检查。

5、公司将审慎审查与金融机构签订的合约条款，严格执行风险管理制度，以防范法律风
险。

五、交易相关会计处理
公司根据财政部《企业会计准则第22号一一金融工具确认和计量》《企业会计准则第24

号一一套期会计》《企业会计准则第37号一一金融工具列报》等相关规定及其指南，对外汇衍
生品交易业务进行相应的核算处理，反映资产负债表及损益表相关项目。

六、备查文件
1、公司第六届董事会第十六次会议决议。
特此公告。

公元股份有限公司董事会
2025年8月26日
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公元股份有限公司
关于控股子公司浙江公元新能源科技
股份有限公司披露2025年半年度

报告的提示性公告
本公司及董事会全体成员保证本公告信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。
公元股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司浙江公元新能源科技股份有限公司（以

下简称“公元新能”，证券代码“874007”）系全国中小企业股份转让系统创新层的挂牌公司。公
元新能于2025年8月27日在全国中小企业股份转让系统披露了《2025年半年度报告》，以下
为公元新能主要财务数据和指标（未经审计）：

一、盈利能力
单位：元

营业收入

毛利率%

归属于挂牌公司股东的净利润

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净
利润

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股
东的净利润计算）

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股
东的扣除非经常性损益后的净利润计算）

基本每股收益

本期

502,435,525.01

6.31%

-5,072,891.47

-10,250,123.92

-1.31%

-2.65%

-0.04

上年同期

510,993,889.63

10.78%

15,465,301.54

12,175,278.43

3.93%

3.09%

0.11

增减比例%

-1.67%

-

-132.80%

-184.19%

-

-

-136.36%

二、偿债能力
单位：元

资产总计

负债总计

归属于挂牌公司股东的净资产

归属于挂牌公司股东的每股净资产

资产负债率%（母公司）

资产负债率%（合并）

流动比率

利息保障倍数

本期期末

879,878,304.55

494,370,466.88

385,507,837.67

2.77

52.59%

56.19%

1.25

-12.89

上年期末

1,005,975,435.26

616,808,519.87

389,166,915.39

2.80

57.17%

61.31%

1.19

44.93

增减比例%

-12.53%

-19.85%

-0.94%

-0.94%

-

-

-

-

三、营运情况
单位：元

经营活动产生的现金流量净额

应收账款周转率

存货周转率

本期

-26,728,805.61

2.20

2.78

上年同期

-4,656,985.12

2.40

2.97

增减比例%

-473.95%

-

-

四、成长情况

总资产增长率%

营业收入增长率%

净利润增长率%

本期

-12.53%

-1.67%

-132.80%

上年同期

15.42%

-5.28%

-60.72%

增减比例%

-

-

-

公元新能《2025年半年度报告》全文详见 2025年 8月 27日全国中小企业股份转让系统
（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的相关公告，敬请广大投资者查阅。

特此公告。
公元股份有限公司
2025年8月27日

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

天山铝业

深圳证券交易所

董事会秘书

周建良

上海市浦东新区张杨路2389弄3号普洛斯大
厦9层

021-58773690-8013

002532@tslyjt.com

股票代码

证券事务代表

李晓海

上海市浦东新区张杨路2389弄3号普洛斯大厦
9层

021-58773690-8013

002532@tslyjt.com

002532

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利
润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

15,327,829,634.82

2,084,149,205.86

1,961,028,856.18

3,279,535,845.59

0.45

0.45

7.52%

本报告期末

55,233,878,280.34

27,874,421,628.77

上年同期

13,784,794,622.19

2,073,509,037.38

1,960,833,691.45

2,229,551,915.52

0.45

0.45

8.34%

上年度末

56,780,292,031.26

26,831,388,895.23

本报告期比上年同期增
减

11.19%

0.51%

0.01%

47.09%

0.00%

0.00%

-0.82%

本报告期末比上年度末
增减

-2.72%

3.89%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例

49,654

持股数量

报告期末表决权恢复
的 优 先 股 股 东 总 数
（如有）

持有有限售条件的股
份数量

0

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

石河子市锦隆能
源产业链有限公
司

曾超懿

石河子市锦汇能
源投资有限公司

曾超林

华 融 致 诚 柒 号
（深圳）投资合伙
企业（有限合伙）

曾明柳

曾益柳

曾鸿

香港中央结算有
限公司

全国社保基金一
一八组合

上述股东关联关系或一致行动的
说明

参与融资融券业务股东情况说明
（如有）

境内非国有法
人

境内自然人

境内非国有法
人

境内自然人

境内非国有法
人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境外法人

其他

19.63%

8.46%

7.42%

6.49%

5.00%

3.55%

3.38%

3.37%

2.42%

2.23%

石河子市锦隆能源产业链有限公司、石河子市锦汇能源投资有限公司、曾超懿、曾超林为一致行动人

不适用

913,175,412

393,778,364

345,357,966

302,061,587

232,594,216

165,301,205

157,228,758

156,747,758

112,590,470

103,563,177

0.00

295,333,773

0.00

226,546,190

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

质押

质押

质押

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

370,000,000

175,000,000

86,340,000

141,400,000

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况 □适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化□适用 √不适用4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表□适用 √不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用 √不适用

三、重要事项
（一）股份回购事项
公司于2025年4月9日召开第六届董事会第十二次会议，审议通过了《关于以集中竞价交

易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司使用股票回购专项贷款和自有资金以集中竞价
交易方式回购公司发行在外的部分A股普通股股票（此次股票回购计划下述简称为“本次”或

“本次回购”）。具体内容详见公司 2025年 4月 10日和 2025年 4月 15日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案暨取得股票回购专项
贷款承诺函的公告》和《回购报告书》。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号一回购股
份》等相关规定，公司于2025年5月6日在巨潮资讯网上披露了《关于首次回购股份暨回购股
份进展情况的公告》，首次通过回购专用证券账户以集中竞价方式回购股份66.9万股；于2025
年5月30日在巨潮资讯网上披露了《关于回购股份比例达到1%暨回购股份进展公告》，本次
和以前年度累计通过回购专用证券账户以集中竞价方式回购公司股份4,750.98万股，占公司
总股本的1.02%；于2025年6月4日、2025年7月2日、2025年8月2日披露了《回购股份进展公
告》。

截至2025年7月31日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价方式累计回购公司股份1,755.90万股，占公司总股本的0.38%，最高成交价为9.38元/股，最低成交价为7.41元/股，已使
用资金总额为13,995.65万元（不含交易费用）。公司后续将根据市场情况在回购期限内继续实
施本次回购计划，并按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

（二）全资子公司靖西天桂取得采矿许可证2025年4月7日，公司全资子公司靖西天桂取得由广西省自然资源厅颁发的《中华人民共
和国采矿许可证》（证号：C4500002025023110158172），该采矿许可证的取得有利于增强公司
铝土矿资源保障能力，进一步巩固产业链优势，提升公司抗风险能力和市场竞争力。

（三）全资子公司天铝有限140万吨电解铝绿色低碳能效提升
为符合国家节能低碳政策要求，公司全资子公司天铝有限利用石河子厂区东侧预留场

地，采用国内先进的电解铝节能技术，对公司 140万吨电解铝产能进行绿色低碳能效提升改
造。该项目采用全石墨化阴极炭块和新式节能阴极结构技术，具有内衬寿命高、电阻率低、钠
膨胀率低、抗热冲击性好、运行稳定性和电流效率高等诸多优点。项目完工后，公司电解铝产
量将提升至140万吨/年左右，铝液综合交流电耗将达到行业领先水平。

证券代码：002532 证券简称：天山铝业 公告编号：2025-046

天山铝业集团股份有限公司
第六届董事会第十六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
一、董事会会议召开情况
一、董事会会议召开情况
天山铝业集团股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十六次会议于2025年8

月27日14:00在上海市浦东新区张杨路2389弄3号普洛斯大厦9层会议室召开，会议通知于2025年8月17日以电子邮件方式向全体董事、监事发出。会议采取现场表决方式召开，应到董
事5人，实到董事5人。本次董事会会议由董事长曾超林主持，监事、部分高级管理人员列席了
会议。本次董事会会议的召开符合法律法规和公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况
经与会董事认真审议，会议通过如下决议：1、以5票同意、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于〈2025年半年度报告〉及其摘要的议

案》
具体内容详见公司同日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《天山铝业集团股

份有限公司2025年半年度报告摘要》和《天山铝业集团股份有限公司2025年半年度报告》。
本议案已经董事会审计委员会审议通过。
三、备查文件1、第六届董事会第十六次会议决议；2、第六届董事会审计委员会第十次会议决议。
特此公告。

天山铝业集团股份有限公司董事会
2025年8月28日

证券代码：002532 证券简称：天山铝业 公告编号：2025-047

天山铝业集团股份有限公司
第六届监事会第十三次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况
天山铝业集团股份有限公司（以下简称“公司”）第六届监事会第十三次会议于2025年8

月27日15:00在上海市浦东新区张杨路2389弄3号普洛斯大厦9层会议室召开，会议通知于2025年 8月 17日以电子邮件方式向全体监事发出。会议采取现场表决方式召开，应到监事 3
人，实到监事3人。本次监事会会议由监事会主席刘素君主持，董事会秘书、证券事务代表列席
了会议。本次监事会会议的召开符合法律法规和公司章程的规定。

二、监事会会议审议情况1、以3票同意、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于〈2025年半年度报告〉及其摘要的议
案》

监事会认为：董事会编制和审议公司《2025年半年度报告》及其摘要的程序符合法律、行
政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况，不存在任
何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

三、备查文件1、第六届监事会第十三次会议决议。
特此公告。

天山铝业集团股份有限公司
监事会

2025年8月28日

公元股份有限公司
证券代码：002641 证券简称：公元股份 公告编号：2025-037 半年度报告摘要20252025

天山铝业集团股份有限公司
证券代码：002532 证券简称：天山铝业 公告编号：2025-048 半年度报告摘要20252025

B20信息披露 Disclosure2025年8月28日 星期四 zqsb@stcn.com (0755)83501750

天津红日药业股份有限公司
证券代码：300026 证券简称：红日药业 公告编号：2025-040 半年度报告摘要20252025

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

红日药业

深圳证券交易所

董事会秘书

杨伊

022-59623217

天津市武清开发区创业总部基地B01号楼

yangyi@chasesun.cn

股票代码

证券事务代表

梁丹

022-59623217

天津市武清开发区创业总部基地B01号楼

liangdan@chasesun.cn

300026

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

项目

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

项目

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

2,794,968,270.19

78,630,019.31

69,179,649.82

383,533,001.53

0.03

0.03

0.91%

本报告期末

10,900,407,027.76

8,636,172,367.49

上年同期

2,996,233,822.37

148,232,272.90

137,075,139.12

354,737,134.88

0.05

0.05

1.69%

上年度末

11,165,116,699.53

8,643,891,935.85

本报告期比上年同期增
减

-6.72%

-46.95%

-49.53%

8.12%

-40.00%

-40.00%

-0.78%

本报告期末比上年度末
增减

-2.37%

-0.09%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东
总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

100,827
报告期末表决权恢复
的优先股股东总数
（如有）

0
持 有 特 别 表 决
权 股 份 的 股 东
总数（如有）

0

股东名称

成都兴城投资集团有
限公司

姚小青

李卓

天津大通投资集团有
限公司

闫岩

伍光宁

肇庆市泓力房地产发
展有限公司

香港中央结算有限公
司

阎耀鹏

招商银行股份有限公
司 － 南 方 中 证 1000
交易型开放式指数证
券投资基金

上述股东关联关系或一致行动的说
明

前10名普通股股东参与融资融券业
务股东情况说明（如有）

股东性质

国有法人

境内自然人

境内自然人

境内非国有
法人

境内自然人

境内自然人

境内非国有
法人

境外法人

境内自然人

其他

持股比例

22.24%

10.00%

3.84%

2.26%

1.18%

1.12%

0.87%

0.87%

0.68%

0.65%

公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

1、公司股东李卓除通过普通证券账户持有1,476,867股外，还通过招商证券股份有限公司客户信
用交易担保证券账户持有113,924,234股，实际合计持有115,401,101股。

2、公司股东肇庆市泓力房地产发展有限公司除通过普通证券账户持有1,269,900股外，还通
过中国中金财富证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有24,890,350股，实际合计持有26,
160,250股。

持股数量

667,997,417.00

300,415,428.00

115,401,101.00

68,036,432

35,379,100.00

33,584,715.00

26,160,250.00

26,066,206.00

20,450,000.00

19,459,596.00

持有有限售条件的股
份数量

0.00

253,479,096.00

0.00

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

不适用

不适用

质押

冻结

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

243,820,162

0

0

67,080,000.00

68,036,432.00

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况

□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
公司是否具有表决权差异安排
□是 √否
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
无。

浙江普莱得电器股份有限公司
证券代码：301353 证券简称：普莱得 公告编号：2025-026 半年度报告摘要20252025

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用 √不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

普莱得

深圳证券交易所

董事会秘书

郭康丽

0579-83793333

浙江省金华市金东区孝顺镇工业开发区

pld@prulde.com

股票代码

证券事务代表

刘甜甜

0579-83793333

浙江省金华市金东区孝顺镇工业开发区

pld@prulde.com

301353

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

460,618,569.63

45,653,053.43

33,512,119.43

74,447,184.93

0.47

0.47

3.55%

本报告期末

1,502,807,017.87

1,273,164,479.15

上年同期

411,329,435.72

39,965,279.53

36,597,510.52

44,319,171.97

0.41

0.41

3.13%

上年度末

1,499,774,843.48

1,263,426,163.83

本报告期比上年同期增
减

11.98%

14.23%

-8.43%

67.98%

14.63%

14.63%

0.42%

本报告期末比上年度末
增减

0.20%

0.77%

注：报告期内，公司实施了资本公积金转增股本，按照调整后的总股数9,818.1249万股重
新计算了列报期间的基本每股收益、稀释每股收益等指标。3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东
总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

8,815
报告期末表决权恢复
的优先股股东总数（如
有）

0
持有特别表决权股份
的股东总数（如有）

0

股东名称

杨伟明

韩挺

金华市诚昊电器有限
公司

金华科隆塑胶有限公
司

金华卓屹企业管理合
伙企业（有限合伙）

金华亿和企业管理咨
询合伙企业（有限合
伙）

海南盛富丽创业投资
合伙企业（有限合伙）

金华市金投集团有限
公司

杨婧雯

金华市金东国有资产
经营有限公司

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名普通股股东参与融资融券业务
股东情况说明（如有）

股东性质

境内自然人

境内自然人

境内非国有法
人

境内非国有法
人

境内非国有法
人

境内非国有法
人

境内非国有法
人

国有法人

境内自然人

国有法人

持股比例

17.13%

14.02%

10.72%

8.77%

8.44%

8.44%

2.07%

1.19%

1.14%

0.88%

上述股东中杨伟明通过直接持有及通过金华市诚昊电器有限公司、金华卓屹企业管理合伙企业
（有限合伙）、金华亿和企业管理咨询合伙企业（有限合伙）合计控制公司44.73%的股份；韩挺通
过直接持有及金华科隆塑胶有限公司合计控制公司22.79%的股份；两人合计控制公司67.52%
的股份，两人于2020年7月签署《一致行动协议》，为公司共同的控股股东、实际控制人。除此之
外，公司未知前10名其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

不适用

持股数量

16,819,647

13,761,228

10,529,103

8,615,022

8,287,500

8,287,500

2,036,559

1,170,468

1,114,823

861,432

持有有限售条件
的股份数量

16,819,647

13,761,228

10,529,103

8,615,022

8,287,500

8,287,500

0

0

0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况

□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
公司是否具有表决权差异安排
□是 √否
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
无


